ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
11.03.2025 № ОЗК/25

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 45 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягаева Апиа Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;

Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела.
Из шести членов Контрольного комитета Союза присутствуют четыре. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву II. Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза

Повестка дня

1. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам плановых документарных проверок.

2. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам внеплановых документарных проверок.

3. О соответствии/несоответствии члена Союза требованиям к членам Союза,
установленным Положением о членстве в Союзе по результатам проведения проверки
документов, представленных в связи с внесением изменений в реестр членов Союза.

4. О соблюдении/песоблюдснии членами Союза предельного размера обязательств
по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам плановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву II.Л. о поступившем(их) актс(ах) проверки(ок), составлснном(ых)
па основании приказа генерального директора Союза от 11.12.2024 № 15 но результату(ам)
плаиовой(ых) документарпой(ых) провсрки(ок) члена(ов) Союза на соблюдение требований
внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных
Положением о членстве в Союзе:

1

№
п/п

С окращ енное н аим енован ие
ю ридического ли ц а/ф ам и лн я , им я,

отчество и нди ви дуальн ого
предприним ателя

(реги страци он ны й  ном ер)

П раво на ОО* О Г Р Н /
О ГРН И П

Р еквизиты  акта
проверки

Р езультат  проверки

Владимирова М.А.

1. ООО «АПС» (95) имеет 1055901706937 № 71-0095-2025
от 26.02.2025

реком ендации  по
результатам  проверки
им ею тся , наруш ения

вы явлены
Волгарева Н.Л.

2. ООО «Энергопроммонтаж» (423) имеет 1055902842797 № 51-0423-2025
от 14.02.2025

реком ендации  по
результатам  проверки
им ею тся , наруш ения

вы явлены

3. ООО СЗ ПСФ «Зодчий» (517) не имеет 1027200877912 № 62-0517-2025
от 20.02.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений нс выявлено

4. ООО «ПрофПроект» (412) имеет 1125948000276 № 106-0412-2025
от 05.03.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

Лягаева А.М.

5. ТПП ЯНАО (465) не имеет 1028900000040 № 79-0465-2025
от 28.02.2025

реком ендации  по
результатам  проверки
им ею тся , наруш ения

вы явлены

6. ООО «СМУ-9» (219) имеет 1057200829872 № 162-0219-2025
от 07.03.2025

рекомендации но результатам
проверки отсутствуют,
нарушений нс выявлено

7. ООО «ПИ «Спектр» (279) не имеет 1087232003638 № 165-0279-2025
от 11.03.2025

рекомендации но результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

Акт проверки ООО «АПС» (95) содержи!' отметку эксперта Владимировой М.Л.
об исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной проверки, на
основании получения Союзом документов (вх. № 02-02/357-ПОУ от 28.02.2025, № 02-02/400-1ЮУ
от 03.03.2025), отраженных в служебной записке № 17 от 11.03.2025.

Акт(ы) проверки(ок) ООО «Энергонроммонтаж» (423), ТПП ЯНАО (465) не содержа!
отметку(ок) об исполнении членом(ами) Союза рекомендаций акта(ов) илановой(ых)
документарной(ых) проверки(ок).

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.2.
Положения о Контрольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
1.1. ООО «АПС» (95), ООО СЗ ПСФ «Зодчий» (517), ООО «ПрофПроскт» (412),

ООО «СМУ - 9» (219), ООО «ПИ «Спектр» (279) соблюдают требовании внутренних
документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные Положением о членстве
в Союзе.

1.2. ТПП ЯНАО (465) не соблюдает требования внутренних документов Союза, в том
числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

1.3. ООО «Энергонроммонтаж» (423) нс соблюдает требовании внутренних
документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктами 2.4. -  2.5.
Положения о членстве в Союзе.

1.4. Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дел о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Энергонроммон таж» (423), ТПП ЯНАО (465).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
ООО «Энергонроммонтаж» (423), ТПП ЯНАО (465) -  предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
та исключением объектов использования атомной энергии.

2

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
11оложсиием о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгарсву И.Л. о поступившем(их) акте(ах) внеплановой(ых) проверки(ок),
составленном(ых) на основании получения Союзом документов об исполнении рекомендаций
акта(ов) плановой(ых), внеплановой(ых) проверки(ок) члена(ов) Союза на соблюдение требований
внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных
Положением о членстве в Союзе:

л®
п/п

Сокращенное н аим енован ие
ю ри ди ческ ого л и ц а/ф ам н л н я , имя,

отч ество и нд и виду а л ьн о го
п редп ри ни м ателя  (регистрационны й

ном ер)

П раво на 0 0 + О Г Р Н /
О Г РИ И П

Р еквизиты  акга
проверки

Р езультат проверки

Владимирова М Л.

1. ООО АБ «А61» (359) не имеет 1097232024713 № 168-0359-2025В
от 06.03.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

Волгарева IГЛ.

2. АО «Сибнефтемаш» (396) имеет 1027200811285 № 172-0396-2025 В
от 1 1.03.2025

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

Па основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
2.1. ООО АЬ «А61» (359) соблюдает требовании внутренних документов Союза,

в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве
в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела об исполнении ООО АЬ
«А61» (359) рекомендаций, указанных в акте № 25-0359-2025В от 24.01.2025, отраженных
в протоколе Контрольного комитета от 18.02.2025 № 02К/25.

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза нс применить меру
дисциплинарного воздействия в отношении ООО АБ «А61» (359) -  предписание
об обязательном устранении выявленных нарушений.

2.2. АО «Сибнсфтемаш» (396) соблюдает требовании внутренних документов Союза,
в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктами 2.4. -  2.5. Положения о членстве
в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела об исполнении
АО «Сибнсфтемаш» (396) рекомендаций, указанных в акте № 11-0396-2025 от 23.01.2025.
отраженных в протоколе Контрольного комитета от 18.02.2025 № 02К/25.

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза нс применить меру
дисциплинарного воздействия в отношении АО «Сибнсфтемаш» (396) -  предписание
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии члена Союза
требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе по результатам
проведения проверки документов, представленных в связи с внесением изменений в реестр
членов Союза.

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
за исключением объектов использования атомной энергии.

3

СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., о том что на основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «Сибирско-Уральский энергетический сервис» (ОГРН 1074501004874,
per. № 88, далее -  ООО «СУЭС») о внесении изменений в реестр членов Союза, резолюции
заместителя генерального директора Союза и представленных документов, проведена
документарная проверка, результат которой отражен в акте № 170-0088-2025И от 11.03.2025.

ООО «СУЭС» вносит изменения в реестр членов Союза в связи с изменением уровня
ответственности, с учетом которого членом Союза вносятся взносы в компенсационный фонд
возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

ООО «СУЭС» внесены дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения
вреда в размере 950 000 (девятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек (платежное поручение
№ 2127 от 11.03.2025), суммарный взнос составляет 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек
(IV уровень ответственности), дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств в размере 3 150 000 (три миллиона сто пятьдесят тысяч) рублей 00
копеек (платежное поручение № 2128 от 11.03.2025), суммарный взнос составляет 3 500 000 (три
миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек (IV уровень ответственности).

ООО «СУЭС» представлены документы для внесения изменений в реестр членов Союза
в полном объеме, представленные документы подтверждают соответствие ООО «СУЭС»
требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе.

РЕШИЛИ:
ООО «СУЭС» (88) соответствует требованиям к членам Союза, установленным

Положением о членстве в Союзе.
Рекомендовать Совету Союза принять решение о внесении изменений в реестр членов

Союза.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

НО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдснии/нссоблюдении членами Союза
предельного размера обязательств но договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
заявленного уровня ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем(их) акгс(ах) провсрки(ок), составленном(ых)
на основании подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1.
Положения о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности
членов Союза на основании информации, представляемой ими в форме отчетов но результатам
проверок соблюдения членами Союза предельного размера обязательств по договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членами
Союза внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

№

п /п

С о к р а щ е н н о е

н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о

л и ц а /ф а м и л и я .  и м я .

о т ч е с т в о

и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я

( р е г и с т р а ц и о н н ы й

н о м е р )

О Г Р Н /

О Г Р Н И П

Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м

п о д р я д а  на

п о д г о т о в к у
п р о е к т н о й

д о к у м е н т а ц и и ,

з а к л ю ч е н н ы м  с
и с п о л ь з о в а н и е м

к о н к у р е н т н ы х
с п о с о б о в

з а к л ю ч е н и я
д о г о в о р о в ( д а л е е

-  д о г о в о р ы ) ,  п о
с о с т о я н и ю  н а
1 я н в а р я  2 0 2 4

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й
р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е  б ы л и

з а к л ю ч е н ы
ч л е н о м

с а м о р с г у л и р у с м о
й  о р г а н и з а ц и и  в

т е ч е н и е  2 0 2 4  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у  п н ы й  р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

о б я з а т е л ь с т в а  п о

к о т о р ы м  п р и з н а н ы

с т о р о н а м и
и с п о л н е н н ы м и  н а

о с н о в а н и и  а к т а

п р и е м к и  р е з у л ь т а т о в

р а б о т  и ( и л и )
и с п о л н е н и е  п о

к о т о р ы м  с т о р о н а м и
п р е к р а щ е н о  п о

о с н о в а н и я м ,
п р е д у с м о т р е н  н ы м

з а к о н о м  и л и
д о г о в о р о м ,  д о

п р и е м к и  з а к а з ч и к о м
р е з у л ь т а т а  р а б о т ы , в

т е ч е н и е  2 0 2 4  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й
р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
в с е м  д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е

з а к л ю ч е н ы
ч л е н о м

с а м о р с г у л и р у с м о
и  о р г а н и з а ц и и  и

и с п о л н е н и е
к о т о р ы х  н а

31 д е к а б р я  2 0 2 4
н с  з а в е р ш е н о

< р у б .)

У р о в е н ь

о т в е т с т в е н н о с т и

Р е к в и з и т ы  а к т а

п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т

п р о в е р к и

Владимирова М.А.

1. ООО «псп»
(339) 1127232010894 0 0 0 0 1

№  54-0339-
2025У от

21 02.2025
соблюдает

2. ООО «ХОРС»
(524)

1147232018394 0 309 128.48 0 309 128,48 I
№  55-0524-

202 5 У от
21.02.2025

соблюдает

3.
ООО «ТМ С»

(320)
1077203010191 0 0 0 0 1

№  58-0320-
2025У от

24.02.2025
соблюдает

4

4.
ЛО

«УралСтройКо
мфорт» (310)

1025900900310 0 0 0 0 I
№ 63-0310-

2025У от
26.02.2025

соблюдает

5.

6.

7.

ООО
«Системсервис

»(70 )
1035901664622 0 0 0 0 I

№  64-0070-
2025У от

26.02.2025
соблюдает

ООО «Прокси»
(376) 1025900765736 0 0 0 0 1

№  67-0376-
202 5У от

28.02.2025
соблюдает

ООО СК
«Сиб'знерго»

______ L128)______
1137232063264 85 000,00 1 648 154,12 208 628,50 1 524 525,62 I

№  68-0498-
2025У от

28.02.2025
соблюдает

Волгарсва Н.Л.

8.
ООО

«Стандарт
Проект» (477)

1137232009353 0 0 0 0 1
№ 61-0477-

2025Уот
26.02.2025

соблюдает

9.
О О О «Н И Л

ТРАНСМ ОСТ
»(-13)

1025900516091 3 084 433.58 0.00 929 121.60 2 155 311,98 11
№  66-0043-

2025Уот
28.02.2025

соблюдает

10.
ООО

«Электра-К»
(288)

1025900898242 0 0 0 0 I
№  158-0288-

202 5 Уот
10.03.2025

соблюдает

Просима В.Л.

11. ООО «РСТ»
(532) 1175958022712 0 0 0 0 I

№  22-0532-
2025У от

06.02.2025
соблюдает

12.
О О О «П С Ф
«Диагональ»

(368)
1087232005740 0 0 0 0 1

№  24-0368-
2025У от

06.02.2025
соблюдает

Учитывая раздел 3 Положения о предоставлении информации членами Союза
и проведении анализа деятельности членов Союза на основании информации, предоставляемой
ими в форме отчетов, пункта 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены
Контрольного комитета

РЕШИЛИ:
ООО «ПСП» (339), ООО «ХОРС» (524), ООО «ТМС» (320), АО «УралСтройКомфорт»

(310), ООО «Системсервис» (70), ООО «Прокси» (376), ООО СК «Сибэнерго» (498),
ООО «Стандарт Проект» (477), ООО «НИЛ ТРАНСМОСТ» (43), ООО «Элекгра-К» (288),
ООО «РСТ» (532), ООО «ПСФ «Диагональ» (368) соблюдают предельный размер
обязательств но договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным
с использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленный уровень
ответственности, в том числе условия членства в Союзе, установленные Положением о членстве
в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  ист; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Контрольного комитета Волгарсва II.Ji.

Секретарь
/

Лягаева А.М.